

# Финансовые показатели за период 3 месяца 2012 г.



**Eurasian Bank**

it works. работает.

Апрель 2012



В тыс.  
тенге

| Основные показатели   | 03М2011     | 03М2012     | %<br>изменений |
|---|-------------|-------------|----------------|
| Итого ссудный портфель  | 251 005 044 | 292 690 845 | 16,6%          |
| Итого займы (за вычетом провизий)*  | 227 543 560 | 266 854 542 | 17,3%          |
| Итого активы  | 359 284 315 | 405 027 618 | 12,7%          |
| Итого капитал   | 27 022 869  | 33 668 921  | 24,6%          |
| Чистый операционный доход до формирования провизий  | 5 078 289   | 7 418 196   | 46,1%          |
| Итого чистый доход (убыток)   | 1 126 548   | 1 411 962   | 25,3%          |
| Итого совокупный доход (убыток), за вычетом налога  | 1 472 622   | 1 443 803   | -2,0%          |
| Чистый операционный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога                        | 1 212 818   | 2 212 102   | 82,4%          |
| Совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога                                 | 1 558 892   | 2 243 943   | 43,9%          |
| Персонал (искл. сотрудниц в декретном отпуске)  | 2 472       | 3 772       | 52,6%          |
| Чистый комиссионный доход / чистый операционный доход до формирования провизий                        | 13,3%       | 18,7%       | 40,6%          |
| Расходы / доходы  | 70,1%       | 61,9%       | -11,7%         |
| Выплаты сотрудникам / доходы  | 28,3%       | 32,3%       | 14,1%          |
| Займы / депозиты  | 95,3%       | 97,1%       | 1,9%           |
| Итого займы / активы  | 69,9%       | 72,3%       | 3,4%           |
| Начисленные проценты / итого займы  | 3,7%        | 4,0%        | 8,1%           |
| Полученный процентный доход / начисленный процентный доход  | 86,8%       | 91,6%       | 5,5%           |
| Провизии / займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)                              | 119,1%      | 134,0%      | 12,5%          |
| Количество счетов клиентов  | 400 669     | 620 667     | 54,9%          |
| Доходность на среднюю сумму собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении | 17,2%       | 17,2%       | 0,0%           |
| Доходность на среднюю сумму акционерного капитала (ROAC) за истекший период года, в годовом выражении | 22,7%       | 17,4%       | -23,3%         |
| Доходность на среднюю величину активов (ROAA)   | 1,2%        | 1,4%        | 16,7%          |
| Чистый процентный доход (NIM) за истекший период года в годовом выражении                             | 4,1%        | 5,7%        | 39,0%          |
| Чистый процентный доход (NIM) (годовой, за период 12 месяцев)   | 3,1%        | 6,3%        | 103,2%         |

\* Рост с начала года 5,6%